-ﬁ%
I Ty

COMUNE DI MONTECRETO CASTAGNO

Provincia di Modena
C.A.P. 41025 - Via Roma, n, 24 - Tel. 0536/63722 - 63517 Fax 0536/63470

E-mail: angels.c@comune.montecreto.mo.it C.F.: 83000490363 R1.: 00679510362

d

CITT

Settore: Ufficio Ragioneria - N. 30/18 del 24/11/2017

DETERMINAZIONE N. DEL

OGGETTO: Assunzione Mutuo per interventi preordinati al completamento della palestra comunale di
Montecreto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO

VISTO il precedente atto di Giunta Municipale in data 16/09/2017 n. 30, esecutivo a tuti gli effetti di legge,
con il quale iI COMUNE DI MONTECRETO ha deliberato Iapprovazione del progetto LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PALESTRA COMUNALE DI VIA TROGOLINO
NELL’AMBITO DEL PROTOCOLLO DI INTESA ANCI-ICS - (interventi preordinati al completamento
della palestra comunale di Montecreto) ed il relativo quadro economico, da appaltare secondo la normativa
vigente, ed ha stabilito di sopperire alla spesa, con I’assunzione di un mutuo passivo di € 150.000,00 con
I"Istituto per il Credito Sportivo, da garantirsi:

- Al sensi dell.art. 206 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 con delegazione di pagamento afferente ai primi tre
titoli di bilancio.

VISTO che, con 'assunzione del predetto mutuo non vengono superati 1 limiti stabiliti dall’art, 204 del citato
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO che il Comune non ha adottato, in quanto non ne sussistono i presupposti ¢ le condizioni, il piano di
risanamento finanziario ai sensi delle vigente normativa.

VISTO che risulta osservato il disposto di cui all’art, 203, 1° comma lett. a) del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267
con ’intervenuta approvazione del conto consuntivo 2015,

VISTO che risulta osservato il disposto di cui all’art. 203, 1° comma lett. b) con Pintervenuta
approvazione del bilancio previsionale 2017 in cui sono state incluse le previsioni relative al presente
mutuo con atto consiliare n. 7 del 29/03/2017;

Visto che risulta osservate il disposto dell’art. 192 commi 1 ¢ 2 del D. Lgs. 267/2000;




Visto il provvedimento del sindaco n. 1 del 2/1/2017 con il quale la sottoscritta Castelli Angiolina & stata
individuata come responsabile dell’ Area Amministrativa/Contabile del Comune di Montecreto con conseguenti
poteri a contrarre il mutuo con I'ICS;

Accertata la regolarita tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1;

Viste le determinazioni del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto per il Credito Sportivo, adottate nella
seduta dell’11/7/1984, ai termini delle quali ’inizio delle erogazioni dei mutui non potrd avere luogo se non
dopo che, tra I’altro, sard stata preventivamente impiegata nell’esecuzione delle opere, da parte del mutuatario,
I’eventuale differenza di spesa tra il costo complessivo delle opere e I’ammontare del mutuo concesso, in guisa
che Pimporto del mutuo ancora da erogare risulti in ogni momento sufficiente a coprire la spesa necessaria per
P'ultimazione delle opere in base al progetto approvato.

Sentito il parere in ordine alla regolaritd contabile della determina da parte del responsabile della Ragioneria ai
sensi degli artt. 151 comma 4°, e 153 commi 3°, 4° e 5° del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,

Considerato che I’Istituto per il Credito Sportivo, Ente pubblico economico, con sede in Roma, in data
16/11/2017 si & dichiarato disposto ad accordare il richiesto mutuo alle condizioni di cui alla lettera di
comunicazione e relativi allegati (schema contratto e Capitolato di Patti e Condizioni Generali)

DETERMINA

- Di assumere col menzionato Istituto per il Credito Sportivo un mutuo passivo di € 150.000,00;

- di restituire il mutuo con decorrenza dal 01/01/2018 successivo alla data di sottoscrizione dell’allegato
contratto;

- durata: 15 (quindici) anni;
- tasso annuo: IRS A 10 ANNI + 1,800%;
- contributo negli interessi: 0,70% e comunque non superiore ad euro € 297,78 semestrali;

- garanzia: delegazione di pagamento sulle entrate afferenti ai primi tre titoli di bilancio ai sensi del D.
Lgs. N. 267 del 18/08/2000 art. n. 2006;

e di conseguenza di approvare integralmente tutte le condizioni riportate nel contratto ¢ nell’allegato capitolato
di patti e condizioni generali, schemi che, qui di seguito, si allegano per formare parte integrante ed essenziale
della presente determina e pertanto di essere autorizzato ai sensi dell’art. 107 comma 1°, 2°¢ 39 (lett. C) a
sottoscrivere, in nome ¢ per conto del Comune di Montecreto Iallegato contratto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

(Dr.s€p, Castelli Angiolina)
\;)ab‘@,\&-



*%******K*X¥$#¥****aﬁ***$************#x$*¥>ﬁ*****#***>E=********x**bﬁ**x***a?#****a<>ﬁ*****#*****

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA®
AMMINISTRATIVA
Si esprime parere di regolaritd tecnica favorevole attestante la regolarita e la correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi deli’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul
presente atto.
Moentecreto, 24/11/2017 11 Re§ onsabile Area Amministrativa Contabile
(Dott.ssa Castelli Angiolina) Y, ,\&0 -
€.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto il suddetto parere di regolarita tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 151,
comma 4, ¢ 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 67/2000 sopra citato, si esprime parere di regolaritd contabile
favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria,

I presente atto, dalla seguente data, diviene pertanto esecutivo.

Montecreto, 24/11/2017 1l Responsabile Area Amministrativa Contabile

(Dott.ssa Castelli Angiolina) \ \Q&E&Q,

IIIH.IIIIIIIII”'I!IIIIII‘BIIIIIIIlIUHIIII!I'IllllHll..llllll.ﬂ.'l!l!llllll..l.lllllllﬂ.Illl

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio del Comune di Montecreto dalla data odierna e vi
rimarrd per quindici giorni consecutivi.

Monteereto i voeeeereeeeeecivisiinsen 11 Messo Comunale







